
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE

UMANE

Palaoro Ugo

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 32      DEL 12/01/2024

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO  DETERMINATO  E  PIENO,  DELLA  DURATA  DI  MESI  24,

EVENTUALMENTE  PROROGABILI  IN  RELAZIONE  ALLE  ESIGENZE

AZIENDALI, DI N. 1 POSTO DI COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR  -

AREA DEGLI OPERATORI DA ASSEGNARE ALLA STRUTTURA COMPLESSA

ACCOGLIENZA E CUP AZIENDALI: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA

STILATA  DALLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  E  DETERMINAZIONI

CONSEGUENTI.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO  DETERMINATO  E  PIENO,  DELLA  DURATA  DI  MESI  24,

EVENTUALMENTE  PROROGABILI  IN  RELAZIONE  ALLE  ESIGENZE

AZIENDALI, DI N. 1 POSTO DI COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR  -

AREA DEGLI OPERATORI DA ASSEGNARE ALLA STRUTTURA COMPLESSA

ACCOGLIENZA E CUP AZIENDALI: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA

STILATA  DALLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  E  DETERMINAZIONI

CONSEGUENTI.  

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE

UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0000317  del  02.01.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile ad interim della struttura che 

adotta la presente determinazione;

vista e richiamata la Direttiva 1999/70/CE del Consiglio del 28.6.1999 relativa all’accordo quadro 

CES, UNICE e CEEP sul lavoro a tempo determinato;

visto  il  Decreto  Legislativo  30.3.2001,  n.  165  e  s.m.i.  avente  ad  oggetto  “Norme  generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 

36; 

richiamato il  D.Lgs.  15.6.2015,  n.  81  rubricato  “Disciplina  organica  dei  contratti  di  lavoro  e 

revisione  della  normativa  in  tema  di  mansioni,  a  norma  dell’art.  1,  comma  7,  della  Legge 

10.12.2014, n. 183” che al capo III  ridisciplina il lavoro a tempo determinato;

visto l’art. 70 del C.C.N.L. del Comparto Sanità sottoscritto in data 2.11.2022 in materia di contratti  

di lavoro a tempo determinato;

richiamate:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- la DGR XI/6868 del 2.8.2022 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alle assunzioni da 

parte delle aziende e degli enti del SSR per l’attuazione della L.R. 14.12.2021, n. 22”;

- la DGR XI/7758 del 28.12.2022 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 

programmazione per l’anno 2023 – (di concerto con gli Assessori Caparini e Lucchini)”;

richiamato il  provvedimento  deliberativo  n.  436  del  28.7.2023  con  il  quale  veniva  adottato 

definitivamente il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2023-2025, approvato 

da Regione Lombardia con DGR XII/665 del 17.7.2023; 

premesso che:

- con deliberazione n. 694 dell’1.12.2023 è stato emesso Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per 

la copertura a tempo determinato e pieno, della durata di mesi 24, eventualmente prorogabili in 

relazione alle esigenze aziendali,  di n. 1 posto di Coadiutore Amministrativo Senior – Area degli 

Operatori da assegnare alla Struttura Complessa Area Accoglienza e Cup Aziendali;

- in data 4.12.2023 si è provveduto ad emettere il suddetto avviso e che, al momento della chiusura 

dei  termini  avvenuta  alle  ore  24,00  del  giorno  19.12.2023  nella  procedura  informatica  sono 

risultate inserite e completate n. 97 candidature e precisamente:

1. ABBAGNANO MATTEO GIUSEPPE

2. ALBANESE  CATERINA

3. ALTEA CHIARA

4. AMBROGINI SAMANTHA

5. ANTONELLI SARA

6. ARIES MARICA

7. ARVEDA ANTONELLA

8. ARVEDA DEBORA

9. AZZALIN VALENTINA

10. BARZAGHI  SUSANNA

11. BEVILACQUA SOFIA

12. BINDA ELENA

13. BONGIORNO ALESSIA

14. BRACCO CHIARA

15. BRUNELLA ERIKA

16. BRUNO ANGELA

17. BUZZI STEFANO

18. CABRAS CRISTINA

19. CAFFARELLI SILVIA

20. CALDARA VIVIANA

21. CALINI LUISA

22. CANAZZA SILVIA

23. CANIL PAOLA

24. CARA’ VALENTINA

25. CASTELLI MARINA

26. CASTELLUCCIO ADA
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

27. CATALDO DANIELA

28. CERIOTTI CLARISSA

29. CHINAGLIA ELIANA

30. CHINELLI LAURA

31. CHIODI MARIA  LAURA

32. CIMINO GIUSI

33. CIOBANU VIOREL ALBERT

34. COPPOLINO MARTINA

35. CORTESE BARBARA PIERA

36. CORTESI VERONICA

37. D'ALCAMO  MARGHERITA

38. DAMIANI ROBERTA

39. DE MADDALENA MARTINA

40. DEL GAUDIO JENNY

41. DI PASQUA SILVIA

42. DOZIO ROSELLA

43. EDIGGI VALENTINA

44. FALZONE ILARIA

45. FARRUGGIO GIOVANNI

46. FERRARI  NADIA

47. FERRI BENEDETTA

48. FIRRINCIELI ZEUDI

49. FLOCCARI MARIANNA

50. FORTUNATO MARILENA

51. GALLEGATI MARTA

52. GIUSA MATTEO

53. GUERRINI CRISTINA

54. GUZHNAY PAREDES SUSANA LISSETTE

55. INTROINI LIDIA

56. LATTANZI LAURA

57. LO MEO GINA MADELINE

58. MACRI' CAROLA

59. MALTESE VERONICA

60. MARSIGLIA MATTIA

61. MARTIGNONI MARIA PIA

62. MARTINI SILVIA

63. MINGONI CAROLA

64. MORERI CAMILLA

65. MORONI SUSANNA

66. NEGRI MARIA

67. OITA ALINA MELANIA

68. OLIVIERO VALENTINA

69. PACCHETTI UMBERTO

70. PALMIERI ANNA

71. PATAMIA ELIO

72. PATRISSI MARILISA
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

73. PEDETTI MONICA ANGELICA

74. PERRONE MARCO

75. PIROLI LUDOVICA

76. POLICARPO SERGIO

77. QUADRELLI ALICE

78. RIGNANESE PIERPAOLO ELIA

79. ROMANO FEDERICA

80. RUGA GIADA

81. SALIS MATTIA

82. SANVITO FIORELLA

83. SAVARINO  ANGELICA

84. SCOPACASA GENNIFER

85. SIENA ROBERTA

86. SIVOCCIA ANGELICA

87. SOMMACALE GLORIA

88. STORNELLO CHIARA

89. TALARICO FELICE

90. TRAPANI MARTINA

91. TURELLI ALESSIA

92. VACCARO RAFFAELINA

93. VARINO CHIARA

94. VERIANI MARIKA

95. VOCES FILIPPO

96. ZANITELLI  ELISA

97. ZILIOLI EMANUELA;

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000 dai 

suddetti candidati e dato atto che, in relazione agli accertamenti effettuati, si è ritenuto di:

 non ammettere al colloquio relativo all’avviso indicato in oggetto la Sig.ra Cristina Guerrini, in 

quanto non risulta in possesso nè del diploma di istruzione secondaria di primo grado e attestato di  

superamento di due anni di scolarità né del diploma di istruzione secondaria di primo grado e cinque  

anni di esperienza professionale nel profilo di coadiutore amministrativo, così come richiesto dal bando;

 ammettere al  colloquio  relativo all’avviso indicato  in oggetto tutti  i  restanti  e sopraindicati 

candidati in quanto in possesso dei requisiti indicati nel bando;

visto il  verbale conclusivo sottoscritto in data 10.1.2024 e gli atti rassegnati dalla Commissione 

Esaminatrice e riconosciuta la regolarità della procedura espletata;

accertato che  la  suddetta  Commissione,  nel  rispetto  delle  disposizioni  sopra  richiamate,  ha 

terminato i propri lavori, formulando la seguente graduatoria di merito:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

GRAD. COGNOME NOME
TOTALE

 TITOLI

ESITO 

COLLOQUIO

(MIN. 42/70)

TOTALE

1 SOMMACALE GLORIA 7,041 66 73,041

2 VARINO CHIARA 0,085 68 68,085

3 MARTIGNONI MARIA PIA 1,500 66 67,500

4 CALDARA VIVIANA 1,000 65 66,000

5 GUZHNAY PAREDES SUSANA LISSETTE 0,125 65 65,125

6 BRACCO CHIARA 0,616 64 64,616

7 BINDA ELENA 0,000 62 62,000

8 BEVILACQUA SOFIA 0,000 60 60,000

9 CABRAS CRISTINA 0,000 56 56,000

10 ARIES       * MARICA 0,000 55 55,000

11 QUADRELLI ALICE 0,000 55 55,000

12 FLOCCARI MARIANNA 8,623 42 50,623

13 DOZIO ROSELLA 0,116 50 50,116

14 DI PASQUA    * SILVIA 0,000 50 50,000

15 FARRUGGIO GIOVANNI 0,000 50 50,000

16 FALZONE ILARIA 2,553 47 49,553

17 CHINELLI LAURA 2,337 45 47,337

18 MORERI    * CAMILLA 0,000 47 47,000

19 AMBROGINI SAMANTHA 0,000 47 47,000

20 SIVOCCIA ANGELICA 0,000 46 46,000

21 FERRARI  NADIA 0,020 45 45,020

22 GIUSA MATTEO 0,000 45 45,000

23 TRAPANI     * MARTINA 0,500 44 44,500

24 CASTELLUCCIO ADA 2,500 42 44,500

25 DE MADDALENA   * MARTINA 0,000 44 44,000

26 CANAZZA   * SILVIA 2,000 42 44,000

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

27 ZILIOLI EMANUELA 0,000 44 44,000

28 CALINI LUISA 0,540 42 42,540

29 PEDETTI   * MONICA ANGELICA 0,000 42 42,000

30 AZZALIN   * VALENTINA 0,000 42 42,000

31 CORTESE   * BARBARA PIERA 0,000 42 42,000

32 CIOBANU   * VIOREL ALBERT 0,000 42 42,000

33 ARVEDA ANTONELLA 0,000 42 42,000

*precede per età

ritenuto di  approvare  la  suddetta  graduatoria  e  di  procedere  alla  stipulazione  di  un  contratto 

d’assunzione  a  tempo  determinato  e  pieno,  con  incarico  della  durata  di  mesi  24,  alla  prima 

classificata  della  suddetta  graduatoria,  Sig.ra  Gloria  Sommacale,  in  qualità  di  Coadiutore 

Amministrativo  Senior  –  Area  degli  Operatori  da  assegnare  alla  Struttura  Complessa  Area 

Accoglienza e CUP Aziendali;

precisato che, in caso di rinuncia della suddetta concorrente ad assumere servizio, si proporrà la 

stipulazione del contratto d’assunzione in qualità di Coadiutore Amministrativo Senior – Area degli 

Operatori da  assegnare  alla  Struttura  Complessa  Area  Accoglienza  e  CUP Aziendali,  a  tempo 

determinato  e  pieno,  con incarico  della  durata  di  mesi  24,  ai  candidati  idonei  successivamente 

classificati nella graduatoria in questione;

precisato che le risorse economiche necessarie trovano copertura nel budget assegnato all’ASST 

per le spese relative al personale dipendente per l’anno 2024;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare la seguente graduatoria relativa all’Avviso Pubblico,  per titoli e colloquio, per la 

copertura a tempo determinato e pieno, della durata di mesi 24, eventualmente prorogabili in 

relazione alle esigenze aziendali, di n. 1 posto di Coadiutore Amministrativo Senior – Area degli 

Operatori da assegnare alla Struttura Complessa Area Accoglienza e Cup Aziendali, bandito con 

deliberazione n. 694 del 1.12.2023, così come risulta dal verbale depositato agli atti dell’ufficio:

GRAD. COGNOME NOME
TOTALE

 TITOLI

ESITO 

COLLOQUIO

(MIN. 42/70)

TOTALE

1 SOMMACALE GLORIA 7,041 66 73,041

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2 VARINO CHIARA 0,085 68 68,085

3 MARTIGNONI MARIA PIA 1,500 66 67,500

4 CALDARA VIVIANA 1,000 65 66,000

5 GUZHNAY PAREDES SUSANA LISSETTE 0,125 65 65,125

6 BRACCO CHIARA 0,616 64 64,616

7 BINDA ELENA 0,000 62 62,000

8 BEVILACQUA SOFIA 0,000 60 60,000

9 CABRAS CRISTINA 0,000 56 56,000

10 ARIES       * MARICA 0,000 55 55,000

11 QUADRELLI ALICE 0,000 55 55,000

12 FLOCCARI MARIANNA 8,623 42 50,623

13 DOZIO ROSELLA 0,116 50 50,116

14 DI PASQUA    * SILVIA 0,000 50 50,000

15 FARRUGGIO GIOVANNI 0,000 50 50,000

16 FALZONE ILARIA 2,553 47 49,553

17 CHINELLI LAURA 2,337 45 47,337

18 MORERI    * CAMILLA 0,000 47 47,000

19 AMBROGINI SAMANTHA 0,000 47 47,000

20 SIVOCCIA ANGELICA 0,000 46 46,000

21 FERRARI  NADIA 0,020 45 45,020

22 GIUSA MATTEO 0,000 45 45,000

23 TRAPANI     * MARTINA 0,500 44 44,500

24 CASTELLUCCIO ADA 2,500 42 44,500

25 DE MADDALENA   * MARTINA 0,000 44 44,000

26 CANAZZA   * SILVIA 2,000 42 44,000

27 ZILIOLI EMANUELA 0,000 44 44,000

28 CALINI LUISA 0,540 42 42,540

29 PEDETTI   * MONICA ANGELICA 0,000 42 42,000

30 AZZALIN   * VALENTINA 0,000 42 42,000

31 CORTESE   * BARBARA PIERA 0,000 42 42,000

32 CIOBANU   * VIOREL ALBERT 0,000 42 42,000

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

33 ARVEDA ANTONELLA 0,000 42 42,000

*precede per età

2. di prendere atto che non è stata ammessa a sostenere il colloquio relativo all’Avviso in oggetto la 

candidata  Sig.ra  Cristina  Guerrini  per  quanto  indicato  nella  parte  motiva  del  presente 

provvedimento;

3. di assumere in qualità di Coadiutore Amministrativo Senior – Area degli Operatori da assegnare 

alla Struttura Complessa Area Accoglienza e Cup Aziendali, a tempo determinato e pieno, con 

incarico  della  durata  di  mesi  24,  a  decorrere  dalla  data  che  verrà  specificata  nel  contratto 

individuale  di  assunzione  e  con  il  trattamento  economico  corrispondente  al  predetto  profilo 

professionale, la prima classificata della suddetta graduatoria, Sig.ra Gloria Sammacale;

4. di precisare che, in caso di rinuncia della suddetta concorrente ad assumere servizio, si proporrà 

la stipulazione del contratto d’assunzione in qualità di Coadiutore Amministrativo Senior – Area 

degli  Operatori  da assegnare alla  Struttura Complessa  Area Accoglienza  e  Cup Aziendali,  a 

tempo  determinato  e  pieno,  con  incarico  della  durata  di  mesi  24,  ai  candidati  idonei 

successivamente classificati nella graduatoria in questione;

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento siano imputati al conto di costo n. 

4112 "Costi del personale amministrativo”, del bilancio d’esercizio 2024;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 32 del  12/01/2024

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A TEMPO

DETERMINATO  E  PIENO,  DELLA  DURATA  DI  MESI  24,  EVENTUALMENTE

PROROGABILI IN RELAZIONE ALLE ESIGENZE AZIENDALI, DI N. 1 POSTO DI

COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR  -  AREA DEGLI OPERATORI DA AS

SEGNARE ALLA STRUTTURA COMPLESSA ACCOGLIENZA E CUP AZIENDALI:

APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  STILATA  DALLA  COMMISSIONE

ESAMINATRICE E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 12/01/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Cortellari Livia -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Palaoro Ugo -  Responsabile ad interim S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Caligiuri Laura


		2024-01-12T15:09:38+0100
	ROSANGELA CONTI


		2024-01-12T15:10:12+0100
	ROSANGELA CONTI




